"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 21 de fevereiro de 2020 Página 417 de 421 Diário Oficial de Contagem - Edição 4769

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2019 - P.A. Nº 001/2019/SMDS - DISPENSA Nº 001/2019

Extrato do 2º Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 003/2019 firmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil Associação Eldorado de Apoio a Vida, inscrita no CNPJ sob o nº 17.511.460/0001-87.
Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº 30/2017.
Do objeto: O presente instrumento tem como objeto prorrogar “de ofício” o prazo de vigência do Termo de Colaboração nº 003/2019 passando a vigência para
01/04/2020.
Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Termo de Colaboração nº 003/2019 não alcançadas por este Termo de
Apostilamento.
Data assinatura: 21/02/2020.
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social/Ordenadora de Despesas: Luzia Maria Ferreira

C.M.D.C.A.C.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2020 PUBLICADO NO DOC EDIÇÃO 4763 DE 13/02/2020

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Contagem – CMDCAC, informa que o prazo para impugnação do edital 01/2020, encerrou-se na data
de 20/02/2020. Não tendo havido nenhum pedido de impugnação.

José William da Silva
Presidente do CMDCAC

Funec

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 - “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS” – FORNECIMENTO DE COMBSTÍVEL PARA VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL
PA Nº 104/2018 (PMC) – PP. Nº 004/2018 (PMC) - EDITAL Nº 079/2018 (PMC) -  ARP. Nº 011/2019 (PMC)

CONTRATANTE - FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM – FUNEC, inscrita no CNPJ /MF sob o nº 16.694.465/0001-20

CONTRATADA - POSTO ZEPPE GRAND PRIX LTDA, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 06.002.819/0001-74

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº8.666/1993 e suas alterações e Lei. 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto 200, de 23 de outubro de 2013, art. 132, § 3º do Código
Civil

OBJETO - Prestação de serviços de FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO, ÓLEO DIESEL B S10, PARA VEÍCULO DA FROTA OFICIAL
da FUNEC, conforme especificações constantes do EDITAL e da Proposta da CONTRATADA, os quais independentemente de transcrição são partes integrantes deste
instrumento e serão observados naquilo que não o contrarie.

DA VINCULAÇÃO: Vinculam-se a este instrumento o EDITAL, a ATA, a Proposta da CONTRATADA e demais elementos constantes do Processo Administrativo nº 104/2018
(PMC)

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$7.640,00 (sete mil, seiscentos e quarenta reais).

ORD.
ITEM DA
ATA ESPECIFICAÇÃO UND QTDE ESTIMADA  % DESCONTO NO LITRO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

1 01 ÓLEO DIESEL B S10 LITRO. 2.000,00 0,02 R$7.640,00

TOTAL GLOBAL ESTIMADO ============================> R$7.640,00 (sete mil, seiscentos e quarenta reais)
MEMÓRIA DE CÁLCULO: Preço médio/litro do Óleo diesel B S 10 para o município de Contagem – MG registrado na Tabela da Agência Nacional de Petróleo – ANP, mês
referência dezembro de 2019, menos 0,02%, índice de desconto registrado, conforme item 6.7 deste instrumento.